
Kennzeichnungspflichtige Allergene
IMBISS Stand: 23.01.2015

Bauernfrühstück 7,3 Herzragout,  Brei, Beilage 1,7,8,9

Bierbötel m. Knochen,  Sauerkr.u.Salzk. 1,8,9 Jägerschnitzel,  Nudeln, Tomatensoße 1,3,8,9

Blätterteigpastete gefüllt 1,3,7 Kaninchenkeule, Salzkartoffeln, Rotk. 1,8,9

Bockwurst mit Brot 1 Kartoffelgratin 1,7,3

Bockwurst,  Salat, Beilage 3,7 Kaßlerpfanne,  Pommes, Beilage 1,7,8,9

Boulette  mit Brot (150g Fertiggewicht) 1,8,3 Kaßlersteak mit Letcho , Pommes, Beil. 1,8,9

Boulette  mit Salat 1,8,3,7 Kaßlersteak , Letcho, Bratkartoffeln, Beil. 1,8,9

Braten , (Sauerbraten, Rouladen, Rind) 1,8,9 Knobländer mit Brot 1,9

Brathering,  Remoulade, Bratkartoffeln 4,7,9,3 Knobländer  mit Salat, Beilage 1,3,7,9

Braumeistersteak,  Gemüse, Kroketten 1,7,8,9,3 Kochfisch, Dillsoße, Salzkart.oder Reis 1,4,7,8

Champignonpfanne mit Spätzle 7,3,1,8 Kohlroulade , Kartoffeln, Beilage 1,8,9,3

Currywurst m. Pommes u. Salat 9,3,7 Königsberger Klops , Kartoffeln, Beilage 1,8,9,3

Currywurst To Go 9,3,7 Kräuterquark, Salzkartoffeln, Beilage 7

Dicke Rippe , Gemüse, Kartoffeln 1,7 Krustenbraten,  Sauerkraut, Salzkart. 1,8,9

Eisbein , Sauerkraut, Kartoffeln oder Erbsbrei 1 Lachssteak mit Kräuterbutter 7,4

Entenbraten,  Rotkohl,Salzkart. o.Klöße 1 Lammbraten,  Gemüse, Kartoffeln 1,8,9

Entenpfanne, Reis 1 Lammrücken mit grünen Bohnen, Klöße 1,7,8,9

Folienkartoffeln mit Kräuterquark 7,8, Leber , Zwiebeln, Kartoffelbrei 1,3,6,7,8,9

Frikassee,  Beilage, Reis bzw. Kartoffeln 1,8,9 Lose Wurst,  Sauerkraut, Kartoffeln 1,3,7,8,9

Geback.Schweinebauch,  Salzk., Sauerkr. 1,3 Matjesfilet, Kartoffeln, Beilage 3,4,7,9

Geflügelrahmsuppe 1,7,8 Mexikanische Reispfanne 7,8,9

Gefüllte Paprikaschote,  Kartoffeln, Beil. 1,3,7,9 Milchnudeln 1,3,7

Gefüllter Schweinebraten , Gemüse, Salzk. 1,3,7,8,9 Milchreis 7

Gehacktesstippe , Gurke, Kartoffeln, Beil. 1,7,8,9 Nierenragout , Brei, Beilage 1,3,6,7,8,9

Gemüseteller mit Ei,  Salzkartoffeln 3,1,7 Nudeln, Mailänder Art  (Nudelauflauf) 1,3,7,8

Geschnetzeltes , Pommes, Beilage 1,7,8 Nudeln , Wurstgulasch 1,8

Griesbrei mit Obst 7 Nudeln , Bolognese 1,8

Grünkohlpfanne 1,6,8,9 Nudeln , Tomatensoße, Käse 1,3,7,8

Gulasch , Gemüse, Kartoffeln bzw. Klöße 1,7 Oldenburger Kartoffelpfanne 1,8,9

Gulasch , Nudeln 1,7,8,9 Pilzpfanne 1,6,7,8,9

Hackbraten , Kartoffeln, Gemüse 1,8,9,3,7 Pizza 1,3,7,8

Hackfleischauflauf 1,8,9,3,7 Pökelkamm,  Sauerkraut, Kartoffeln 1,8,9

Hähnchenkeule,  Gemüse, Kartoffeln 1,8 Puddingsuppe  mit Zwieback 1/2l 1,7

Hähnchenschnitzel mit Beilage 1,3,7,8 Putengeschnetzeltes,  Pommes/ Reis 1,7,8

Heringssalat, Salzkartoffeln, Beilage 4,7,9 und Beilage
Reisfleisch u. Risi Bisi Putenrollbraten 1,8,9

Rindfleisch , Meerrettichsoße, Salzkart. 1,7,8,9 Putenschnitzel,  Gemüse und Beilage 1,3,7,8,9

Rostbrätel,  Zwiebeln, Bratkart., Beilage 1,9 Kartoffelpuffer,  Apfelmus, Zucker 1,3,6,7,8,9

Rouladen , Kart., Beilage 1,9 1 Paar Wiener  mit Brot 1

Rühreier mit Brot , Beilage 1,3,7 1 Paar Wiener  , Salat, Beilage 3,7,9

Sahnehering , Salzkartoffeln, Beilage 7,4 1 Wiener mit Brot 1

Schichtkohl,  Salzkartoffeln 1,8,9,3,7 1 Wiener,  Salat, Beilage 3,7

Schmorwurst mit Brot 1,3,7,8,9 1 Portion Kartoffelsalat 3,7,9

Schmorwurst , Gemüse, Kartoffeln 1,3,7 1 Portion Gemüse 1,3,7,8,9

Schmorwurst, Salat, Beilage 1,7,9 1 Portion Pommes
Schnitzel  m. Brot 1,3,7,8 1 Portion Kartoffelbrei 1,3,6,7,8,9

Schnitzel, Gemüse. Kartoffeln 1,3,7 Hefeklöße  mit Kirschsoße 1,7

Schnitzel , Salat, Beilage 1,3,7,9 Eierkuchen  (selbstgemacht), Apfelmus 1,3,7

Scholle gebraten ,Salzkart,Kräuterbutter 1,3,4,9 bel. Brötchen 1,3,4,7

Schwalbennester,  Salzkartoffeln, Gemüse 1,3,9,7

Schwartenwurst,  Salzkart., Gurke, Beil. 1,6,8,9

Schweineröllchen,  Gemüse, Salzkart. 1,3,7,8,9 Dessert:
Seehechtfilet,  Salat, Beilage 1,3,4,7,9 Fruchtquark 7

Senfeier,  Dilleier, Salzkartoffeln 1,3,4,8,9,7 Götterspeise (200g)
Soljanka   1/4l 3,5,8,9 Rote Grütze u.a.  (200g)
Spinat,  Ei, Salzkartoffeln 3,7,1 Pudding 7
Steak , Ratatuille, Pommes 1,3,8,9 Vanillesoße 7

Steak,  Würzfleisch, Salzkartoffeln 1,8

Sülze , Remoul., Bratkartoffeln, Beilage 7,9

Sülzkotelett,  Remoul., Röster, Beilage 3,7,9

Suppen /Gulasch-, Eintopf 0,5L 3,7,8,9 Getränke:
Thüringer Brot mit 2 Spiegeleiern 1,3,7,8,9 Bier  



Toast überbacken 1,7,8 Cafè au Lait 7

Tomatensuppe 1,3,7,8 Cappucino 7

Weißkohlpfanne 1,8,7,9 Erfrischungsgetränk  
Wickelbraten, Gemüse, Kartoffeln 1,3,7,8,9 Kümmerling
Zigeunerschnitzel mit Letcho ,Kroketten 1,3,8,9 Glühwein Pott
Zunge mit Rotweinsoße,  Salzkartoffeln, Beil.1,8 Jägermeister
Zwiebelfleisch mit Kroketten und Beil. 1,7,3,8,9 Kaffee Pott

Kaffee Tasse
Kakao 7

Tee
Sekt Piccolo
Wein Piccolo

Kennzeichnungspflichtige Allergene 
Partyservice

Entenbruststreifen mit Orangendip 1,8 9. WÜRSTCHEN AUS EIG. HERSTELLUNG
1/2 belegte Brötchen 1,3,2,4,7,9 Rostbratwurst
mit: Schinken, Salami, Braten, Ei, Käse Rostbratwurstspieß
1/2 KLEINE belegte Brötchen 1,3,2,4,7,9 Bockwurst
mit: Schinken, Salami, Braten, Ei, Käse Wiener Würstchen
Canape`s 1,3,2,4,7,9 Boulette 1,8

mit: Schinken, Salami, Braten, Ei, Käse 10. MIT OHNE FLEISCH
Schnittchen 1,3,2,4,7,9 Bratkartoffeln
mit: Schinken, Salami, Braten, Ei, Käse Backkartoffel
Melonenschiffchen Kartoffelauflauf 1,3,7,8

mit Lachsschinken Champignonpfanne 1,3,7,8

Blätterteigpastete 1 Grünkohlpfanne 1,6,8,

mit Hackfleischfüllung -heiß- 11. ZUM NUDELN
Medaillon,garniert 1,7 Nudelteller 1

Kochschinkenröllchen 1,7 Lasagne 1,8

mit Spargel Farfalle 1,3,7,8

kl. Schnitzel ,garniert 1,3,7 mit Käse-Spinat-Soße
mini Klops/ Hackbällchen,garniert 1,3,7 Penne 1

1/2 Ei,garniert 1,3, mit Hackfleisch-Tomatensoße 1,8

gef. Eier,mit Kaviar 1,3,4 Nudelauflauf 1

Hähnchenunterschenkel,garniert 7 Lachsnudeln 1,4

Hähnchenoberschenkel,garniert 7 Lachs, Tagliatelle, mit Sahnesoße 1,4,7,8

gebratene Hähnchenkeulen 12. ANDERE BEILAGEN
Braten- Schinkenplatten Nudeln 1

Fischplatten 4 Kartoffeln, Kroketten,
Käseplatten 7 Herzoginnen Kartoffeln
Käsebrett 7 Reis
Käsehappen 7 Klöße
Blätterteigsnack 1,7 Bratkartoffeln
mit: pikanter Frischkäsefüllung Sauerkraut
Kaviarbutter 7,4 Grüne Bohnen
Brot, Brötchen 1,7 Mischgemüse
Butterteller 7 Grünkohl 1,6,8

Hochzeitssuppe 3,8 Spargel
Gulaschsuppe 1,8 13. DANACH: DESSERT UND FR.OBST
Erbsensuppe 8 Rote-, Grüne, Gelbe Grütze mit
Minestrone 8 Vanillesoße 7

Kartoffelcremesuppe 1,7,8 Schoko Kiwi Mousse 1,3,7

Soljanka 1,7,8,9 Rum-Quark-Creme 1,3,7

Kräutercreme Suppe 1,7,8 Erdbeermousse 1,3,7

Kesselgulasch 1,8 mit gr. Pfeffer
Suppenbuffet Preiselbeer - Quark 1,3,7

Gemüsecremesuppe 1,7,8 Dessert Buffet
Geflügelbrühe 8 Tiramisu 1,3,7

Fleischbrühe 8 Obstkörbe
Eistich 3 Obstplatten



Möhrenstreifen mit mundgerechtem Obst
Hähnchenbrust Obstsalat
Rindfleischstreifen mit frischen, ungezuckerten Obstsorten
Schweinefleischstreifen Kuchen
Kartoffelraspel Bienestich-, Streusel- und Apfelkuchen 1,3,7

Grüne Bohnen Plunder 1,3,7

Mais Pfannkuchen 1,3,7

Petersilie Apfelstrudel 1,3,7

3. DEFTIGES VOM SCHWEIN 14. DAZU: FRISCHE SALATE
Wirsingroulade 1,3,7,8 Nudelsalat 1

Krustenbraten Kartoffelsalat 3,7,8,9

Schweinebraten Weißkrautsalat
Bördespieß Gemischter frischer Salat
Kasslerbraten vom Schweinerücken Karottensalat, Eisbergsalat, Gurke
Champignon Mais, Krautsalat, Tomaten, 
mit Tomate Hackfleischfüllung 1,3,7,8 Champignons, rote- grüne Paprika
Pökelnacken dazu zwei Sorten Dressing 1,3,7,8

Bierbötel Schlachtbuffet

Zwiebelfleisch 1,7 Rotwurst, Leberwurst

Spießbraten Lachsschinken
Kasslerkeule Bratwurst
Steak Schinkenspeck
Filettopf Sülze
Grünkohlpfanne 1,6,8 Hackepeter
Spanferkel Pottsuse  
4. LECKERES VOM RIND Schmalz
Rinderbraten Schweinekopf
Rinderhaxe Knacker
Osso buco 1 Stichfleisch
Roastbeef Kaltes Buffet - rustikal -

Pökelnacken 
5. KNUSPRIGES VOM GEFLÜGEL kl. gefüllte Crêpes 1,3,7

Pute im Ganzen 1/2 Poulardenbrust
Frikassee 1,3,7,8 Französische Zwiebelsuppe 7,8

Putengeschnetzeltes 1,3,7,8 Geschmorte Ochsenhüfte
Hähnchennuggets 1

Hähnchenbrust in Zitronenbuttersoße 1 17. HEIß UND KALT - GETRÄNKE
Putenbrust in Zitronenbuttersoße 1 Hasseröder
Putenspieß Cola
Hähnchenschenkel Fanta
Gänsekeule Sprite
Entenbrust Bonaqa
Hähnchenbrust Orangensaft
Chicken Wings Saft Cappy
6. WÜRZIGES VOM WILD Rotkäppchen Sekt htr.
Rehkeule Rotkäppchen Sekt tr.
Kaninchenkeule Weißwein Chenet
7. HERZHAFTES VOM LAMM Rotwein Chenet
Lammkeule Kaffee
Lammkotelett Tee
8. FANGFRISCH - FISCH Kümmerling
Lachs-Steak 4 Feigling
Lachs im Ganzen 4 Nordhäuser
Garnelenspieße 4 Weinbrand
Lachsauflauf 1,3,4,7,8 Glühwein
Lachs im Blätterteig 1,4

Fischpfanne 1,4

Lachsnudeln 1,4

Lachspfanne Andalusia 1,4,



Kennzeichnungspflichtige Allergene
eigene Produkte

Hot Dog Teewurst Kochschinken                 
Bockwurst, Currywurst Knobl. Rohwurst             9 Blattsaftschinken        
Rauchwurst m Kräutern Hausmacher Knack.   9 Nußsaftschinken
Rostbratw.i.Saitling Braunschweiger fein Lachsschinken               
Rostbratw.Berl. Art MD Knackwurst Nußschinken o.Kn.
Rostbratw. m. Spinat 7 Salami 7 Schinkenspeck            
Fleischkäse Zervelatwurst 7 Speck, mager
Rostbratw. m. Spinat Schlackwurst                7 Meerrettichfleisch         7,8

Wiener Würstchen Chillies-Knacker 7 Kraftfleisch v. Rind 8

Kochmettwurst Paprika-Salami 7 Kaiserfleisch
Knobländer                  Knacker 7 Schw.-Formfleisch
Rostbratw. MD.A.gebr. Mettenden 9 Boulette 1,8

Käsegriller 7 Bauernsalami 7 Geflügelkrokette 1,8,9 

Chillies-Wiener pik. Zwiebelmett Pottsuse
Rostbratw. MD.A.frisch Streichmettwurst              9 Grünkohl fertig Nov-Feb1,6,8

Lyoner port.             Pfeffersäckchen Räucherling v.Schw.Fi.
Jagdwurst port          9 Zervelatw. weiß m.Senf7,9 Rd. Zunge gep.geg.
Weißwurst 7 Deliterano luftgetr.Salami7 Roastbeefsaftbraten
Bierschinken m. Kapern   Brühpolnische 9 gef. Schweinefilet
Roemerbraten Edelsalami, Zepter, Lulatsch Pökelkamm roh m.Kn.
Kammfleischwurst    Folsami Nackenschinken geg.
Brühwurst Lyoner Art Weihnachtssalami Sülzkotelett 3

Jagdwurst                   9 Fleischsalat m. Gurke 1,3,6,7

Kochsalami Kaßlerkamm geg.
Lyoner m.Papr. u. Ei    3 Gutsfleischwurst Krustenbraten v. Schw
Lyoner m. Paprika      Zungenwurst Bierbötel geg. m.K.
Lyoner m. Champi.      Fleischblutwurst Pökelkamm roh o.Kn.
fettreduzierte Lyoner Portionsblutwurst1,7,9 

fettreduz. Jagdwurst  9 Touristenwurst            
Bauernfrühstück         Kopfblutwurst
Filetpastete                  Filetwurst
Leberkäsepastete       Wurstbrühe 8

Fleischkäse Gutsleberwurst          
Party - Wiener Delikateß-Leberwurst
Käsewiener 7 Leberwurst fein
Fleischkäse mit Einlage 7 Leberwurst mit Tomate
Leberkäsepastete       Sahneleberwurst
Lemsdorfer Lümmel 3,7,1 Pinkel 1

Apfel-Röstzwiebel Leber.
Kalbsleberwurst
Hausmacher Leberwurst
MD Bollenwurst
Preßkopf
Schwartenwurst
Delikata Sülze
Saure Sülze m. Gurke
Konserven
Leberwurst m. Schnittl.

1 Glutenhaltiges Getreide- 4 Fisch- 7 Milch, Laktose-

   Weizen, Roggen, Gerste,Hafer, 5 Erdnüsse- 8 Sellerie-

   Dinkel, Karmut oder Hybridstämme    Mandel Haselnuss, Pecannuss, Paranuss 9 Senf-

2 Krebstiere-    Pistazie, Macadamianuss, Queenslandnuss 10 Schwefeldioxid, Sulfite-

3 Eier- 6 Soja-    und daraus hergestellteErzeugnisse

Die Listen mit den Kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffen liegen in unseren Filialen aus!

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe/Allergene
IMBISS Stand: 25.02.15



Bauernfrühstück 7,3 A,B,H Herzragout,  Brei, Beilage1,7,8,9

Bierbötel m. Knochen,  Sauerkr.u.Salzk. 1,8,9 Jägerschnitzel,1,3,8,9 B,D,H

Blätterteigpastete gefüllt 1,3,7 Kaninchenkeule, 1,8,9

Bockwurst mit Brot 1 B,D,H Kartoffelgratin1,7,3 I

Bockwurst,  Salat, Beilage 3,7 A,B,C,D,H,I Kaßlerpfanne,1,7,8,9 B,H

Boulette  mit Brot (150g Fertiggewicht) 1,8,3 A,B,C,H Kaßlersteak mit Letcho1,8,9 B,H

Boulette  mit Salat 1,8,3,7 A,B,C,F,H,I Kaßlersteak , Letcho, 1,8,9 B,H

Braten , (Sauerbraten, Rouladen, Rind) 1,8,9 A,D,I Knobländer mit Brot1,9 A,B,C,D,H,I

Brathering,  Remoulade, Bratkartoffeln 4,7,9,3 B,I Knobländer  mit Salat, Beilage1,3,7,9 A,B,C,D,H,I

Braumeistersteak,  Gemüse, Kroketten 1,7,8,9,3 B,D Kochfisch , Dillsoße, Salzkart.oder Reis1,4,7,8

Champignonpfanne mit Spätzle 7,3,1,8 B,D,H Kohlroulade , Kartoffeln, Beilage1,8,9,3

Currywurst m. Pommes u. Salat 9,3,7 B,D,H Kotelett, Gemüse. Kartoffeln1,3,7

Currywurst To Go 9,3,7 B,D,H Königsberger Klops1,8,9,3 I

Dicke Rippe , Gemüse, Kartoffeln 1,7 B Kräuterquark, 7 I

Eisbein , Sauerkraut, Kartoffeln oder Erbsbrei1 B Krustenbraten,1,8,9

Entenbraten,  Rotkohl,Salzkart. o.Klöße 1 Lachssteak mit Kräuterbutter7,4

Entenpfanne, Reis 1 Lammbraten, 1,8,9

Folienkartoffeln mit Kräuterquark 7,8, I Lammrücken 1,7,8,9

Frikassee,  Beilage, Reis bzw. Kartoffeln 1,8,9 I Leber , Zwiebeln, Kartoffelbrei1,3,6,7,8,9
Geback.Schweinebauch,  Salzk., Sauerkr.1,3 B,H Lose Wurst,  Sauerkraut, Kartoffeln1,3,7,8,9 A,B,C,D,H,I

Geflügelrahmsuppe 1,7,8 C,D Matjesfilet, Kartoffeln, Beilage3,4,7,9 I

Gefüllte Paprikaschote,  Kartoffeln, Beil. 1,3,7,9 A,D,I Mexikanische Reispfanne7,8,9 B,I

Gefüllter Schweinebraten , Gemüse, Salzk.1,3,7,8,9 A,D,I Milchnudeln 1,3,7

Gehacktesstippe , Gurke, Kartoffeln, Beil.1,7,8,9 A,B,D,I Milchreis 7

Gemüseteller mit Ei,  Salzkartoffeln 3,1,7 Nierenragout 1,3,6,7,8,9
Geschnetzeltes , Pommes, Beilage 1,7,8 Nudeln, Mailänder Art1,3,7,8 I

Griesbrei mit Obst 7 Nudeln , Wurstgulasch1,8 A,B,C,D,H,I

Grünkohlpfanne 1,6,8,9 B,H Nudeln , Bolognese1,8 I

Gulasch , Gemüse, Kartoffeln bzw. Klöße 1,7 B,D Nudeln , Tomatensoße, Käse1,3,7,8 A,B,C,D,H,I

Gulasch , Nudeln 1,7,8,9 B,D Oldenburger Kartoffelpfanne1,8,9 B,D,I

Hackbraten , Kartoffeln, Gemüse 1,8,9,3,7 B,C,D,H Pangasius,  Salat, Beilage1,3,4,7,9

Hackfleischauflauf 1,8,9,3,7 B,C,D,H Pilzpfanne 1,6,7,8,9 B,D,I

Hähnchenkeule,  Gemüse, Kartoffeln 1,8 Pizza 1,3,7,8 B,D,I

Hähnchenschnitzel mit Beilage 1,3,7,8 B,D Pökelkamm,  Sauerkraut, Kartoffeln1,8,9 B,I

Heringssalat, Salzkartoffeln, Beilage 4,7,9 B,I Puddingsuppe1,7 I

Reisfleisch u. Risi Bisi 1,7,8 B,I Putengeschnetzeltes,1,7,8 B,D,H

Rindfleisch , Meerrettichsoße, Salzkart. 1,7,8,9 und Beilage
Rostbrätel,  Zwiebeln, Bratkart., Beilage 1,9 Putenrollbraten 1,8,9

Rouladen , Kart., Beilage 1,9 Putenschnitzel,1,3,7,8,9

Rühreier mit Brot , Beilage 1,3,7 Kartoffelpuffer,1,3,6,7,8,9 E

Sahnehering , Salzkartoffeln, Beilage 7,4 B,I 1 Paar Wiener1 A,B,C,D,H,I
Schichtkohl,  Salzkartoffeln 1,8,9,3,7 1 Paar Wiener3,7,9 A,B,C,D,H,I

Schmorwurst mit Brot 1,3,7,8,9 C,D 1 Wiener mit Brot1 B,D,H

Schmorwurst , Gemüse, Kartoffeln 1,3,7 A,C,D 1 Wiener,  Salat, Beilage3,7 A,B,C,D,H,I

Schmorwurst, Salat, Beilage 1,7,9 A,B,C,D,I 1 Portion Kartoffelsalat3,7,9

Schnitzel  m. Brot 1,3,7,8 1 Portion Gemüse1,3,7,8,9

Schnitzel, Gemüse. Kartoffeln 1,3,7 1 Portion Pommes
Schnitzel , Salat, Beilage 1,3,7,9 1 Portion Kartoffelbrei1,3,6,7,8,9

Scholle gebraten ,Salzkart,Kräuterbutter 1,3,4,9 Hefeklöße  mit Kirschsoße1,7 A,C

Schwalbennester,  Salzkartoffeln, Gemüse1,3,9,7 Eierkuchen  (selbstgemacht), Apfelmus1,3,7 A,C

Schwartenwurst,  Salzkart., Gurke, Beil. 1,6,8,9 bel. Brötchen 1,3,4,7

Schweineröllchen,  Gemüse, Salzkart. 1,3,7,8,9 A,D,I

Seehechtfilet,  Salat, Beilage 1,3,4,7,9
Senfeier,  Dilleier, Salzkartoffeln 1,3,4,8,9,7I Dessert:
Soljanka   1/4l 3,5,8,9 B,D,H,I Fruchtquark 7 I

Spinat,  Ei, Salzkartoffeln 3,7,1 I Götterspeise (200g) I

Steak , Ratatuille, Pommes 1,3,8,9 Rote Grütze u.a.  (200g) I

Steak,  Würzfleisch, Salzkartoffeln 1,8 H,I Pudding 7 I

Sülze , Remoul., Bratkartoffeln, Beilage 7,9 B,D,H,I Vanillesoße 7 I

Sülzkotelett,  Remoul., Röster, Beilage 3,7,9
Suppen /Gulasch-, Eintopf 0,5L 3,7,8,9 B,D,H,I

Thüringer Brot mit 2 Spiegeleiern 1,3,7,8,9 B Getränke:
Toast überbacken 1,7,8 B Bier  
Tomatensuppe 1,3,7,8 B,D,H,I Cafè au Lait 7

Weißkohlpfanne 1,8,7,9 B,D,H,I Cappucino 7



Wickelbraten, Gemüse, Kartoffeln 1,3,7,8,9 B,D,H,I Erfrischungsgetränk  
Zigeunerschnitzel mit Letcho ,Kroketten 1,3,8,9 B,D,H,I Kümmerling
Zunge mit Rotweinsoße,  Salzkartoffeln, Beil.1,8 B Glühwein Pott
Zwiebelfleisch mit Kroketten und Beil. 1,7,3,8,9 Jägermeister

Kaffee Pott
Kaffee Tasse
Kakao 7

Tee
Sekt Piccolo
Wein Piccolo

Allergene
1 Glutenhaltiges Getreide- 4 Fisch- 7 Milch, Laktose-

   Weizen, Roggen, Gerste,Hafer, 5 Erdnüsse- 8 Sellerie-

   Dinkel, Karmut oder Hybridstämme    Mandel Haselnuss, Pecannuss, Paranuss 9 Senf-

2 Krebstiere-    Pistazie, Macadamianuss, Queenslandnuss 10 Schwefeldioxid, Sulfite

3 Eier- 6 Soja- und daraus hergestellte 

Erzeugnisse

Zusatzstoffe
A Farbstoff D Geschmacksverstärker G gewachst

B Konservierungsstoff E geschwefelt H mit Phosphat

C Antioxidationsmittel F geschwärzt I mit Süßungsmitt el


